
Комитет Ивановской области
| по государственной охране объектов

культурного наследия
(наименование исполнительного органа

| государственной власти Ивановской области)

|

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО |

К 27, #7 2024 г.

Регистрационный №109 /[1

КОМИТЕТ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПО ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОХРАНЕ ОБЪЕКТОВ

КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

ПРИКАЗ

«6 2024 г. Иваново № //-0
О внесении изменений в приказ комитета Ивановской области по

государственной охране объектов культурного наследия от 06.03.2017 № 27-о
«О включении выявленного объекта культурного наследия «Церковь

Преображения Господня» (Ивановская область, Шуйский район, с. Пустошь) в
единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников

истории и культуры) народов Российской Федерации в качестве объекта
культурного наследия местного (муниципального) значения «Церковь

Преображения Господня» (Ивановская область, Шуйский район, с. Пустошь}»

В собтветствии с Федеральным законом от 25.06.2002 № 73-ФЗ

«Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов

Российской Федерации», Законом Ивановской области от 13.07.2007 № 105-ОЗ

«Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) в

Ивановской области» в целях устранения технических ошибок, приведения

правового акта в соответствие с нормами действующего законодательства

приказываю:
1. Внести в приказ комитета Ивановской области по государственной

охране объектов культурного наследия от 06.03.2017 № 27-о «О включении

выявленного объекта культурного наследия «Церковь Преображения Господня»

(Ивановская область, Шуйский район, с. Пустошь) в единый государственный

реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов

Российской Федерации в качестве объекта культурного наследия местного

(муниципального) значения «Церковь Преображения Господня» (Ивановская



область, Шуйский район, с. Пустошь)» следующие изменения:

1.1. В наименовании приказа, в пункте | приказа наименование, адрес

объекта культурного наследия после слов «в качестве объекта культурного

наследия местного (муниципального) значения» изложить в новой редакции:

«Церковь Преображения Господня», 1912 г. (Ивановская область, Шуйский

район, с. Пустошь, квартал 2, 49)»;

1.2. В пункте 2 приказа слова «Утвердить границы территории» дополнить

словами «, режимы использования земельных участков в границах территории»;

1.3. В пункте 2 приказа, в наименованиях разделов приложения к приказу

слова «Церковь Преображения Господня» (Ивановская область, Шуйский район,

с. Пустошь)» заменить словами «Церковь Преображения Господня», 1912 г.

(Ивановская область, Шуйский район, с. Пустошь, квартал 2, 49)»;

1.4. Пункт 3 приказа признать утратившим силу;

1.5. Раздел «Координаты характерных (поворотных) точек границы

территории объекта культурного наследия местного (муниципального) значения

«Церковь Преображения Господня» (Ивановская область, Шуйский район,

с. Пустошь)» приложения к приказу изложить в новой редакции согласно

приложению к настоящему приказу.

2. Отделу государственного надзора и учета объектов культурного наследия

комитета Ивановской области по государственной охране объектов культурного

наследия:

2.1. Уведомить заинтересованных лиц о принятии настоящего приказа,

2.2. В установленном порядке внести в Единый государственный реестр

недвижимости сведения о границах территории объекта культурного наследия.

Председатель комитета
Ивановской области по
государственной охране
объектов культурного наследия А.А. Макаров



Приложение 

к приказу комитета 

Ивановской области 

по государственной охране 

объектов культурного наследия 

от 22.04.2024 № 114-о 

 

«Координаты 

характерных (поворотных) точек границы территории объекта культурного 

наследия местного (муниципального) значения «Церковь Преображения 

Господня», 1912 г. (Ивановская область, Шуйский район, с. Пустошь, квартал 2, 

49) 
 

Система координат МСК-37 
 

 

Номер 

поворотной 

точки 

Координаты 

Х У 

1 2254487.63 288359.54 

2 2254533.65 288363.96 

3 2254535.75 288342.57 

4 2254489.26 288337.46 

1 2254487.63 288359.54» 


